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odpowiedź na interpelację RM.0003.663.2025 z dnia 18 listopada 2025r. w sprawie 

problemów zgłoszonych przez rodziców dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 w Bielsku-Białej 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą sytuacji Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 2 w Bielsku‑Białej informuję, że od dnia 1 grudnia 2025 r. do dnia               

2 marca 2026 r. Zespół Szkół Specjalnych nr 2 w Bielsku‑Białej będzie funkcjonował              

w oparciu o nowe porozumienie zawarte z Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 

i Młodzieży „Feniks” w Bielsku-Białej. Zajęcia edukacyjne będą realizowane zgodnie              

z planem lekcji, przy zapewnieniu opieki nad dziećmi w przerwach między lekcjami,           

a terapią. 

Jak poinformowała Dyrektor Centrum Zdrowia Psychicznego, w ramach 

świadczeń Narodowego Funduszu Zdrowia Ośrodek Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży (I poziom referencyjny) 

zapewni każdemu dziecku zajęcia grupowe, indywidualne oraz terapię rodzin. Obecnie 

trwają ustalenia ze szkołą dotyczące szczegółowego harmonogramu świadczeń. 

Ośrodek „Feniks” nieodpłatnie udostępnia szkole 6 sal lekcyjnych  i sprzęt 

niezbędny do prowadzenia zajęć edukacyjnych. 

Dyrekcja szkoły podkreśla, że w przypadku ustania obowiązującego 

porozumienia jedynym możliwym rozwiązaniem byłoby przeniesienie uczniów                     

do budynku przy ul. J. Lompy 9 i wprowadzenie nauki dwuzmianowej. Ze względu               

na ograniczone warunki lokalowe oraz konieczność dowozu dzieci z odległych 

miejscowości, takie rozwiązanie byłoby jednak trudne do realizacji i mogłoby 

negatywnie wpłynąć na sytuację uczniów. 

Jednocześnie nadmieniam, że zwróciłem się z pisemną prośbą do Dyrektor 

Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z gorącym 

apelem i prośbą o pilne ogłoszenie ponownego postępowania konkursowego                         



w zakresie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży II Poziom 

Referencyjności na świadczenia w rodzaju opieki psychiatrycznej i leczenie 

uzależnień. 

Odnosząc się do warunków lokalowych Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 

informuję, że Organ Prowadzący zna potrzeby lokalowe Zespołu Szkół Specjalnych                    

nr 2 w Bielsku-Białej, które systematycznie rosną. Dlatego podejmowane są działania 

mające na celu poprawę warunków funkcjonowania szkoły. Przykładem jest adaptacja 

od dnia 1 września 2025 r. czterech dodatkowych pomieszczeń dydaktycznych, które 

zostały przeznaczone na potrzeby tej placówki. Rozwiązanie to pozwoliło częściowo 

złagodzić trudności wynikające z ograniczonej bazy lokalowej. 

Jednocześnie należy podkreślić, że obecna sytuacja demograficzna – wyraźnie 

obserwowany niż w liczbie dzieci w wieku szkolnym – może w perspektywie 

najbliższych 2–3 lat przyczynić się do rozwiązania problemów lokalowych. Spadek 

liczby uczniów w kolejnych rocznikach powinien umożliwić bardziej racjonalne 

wykorzystanie istniejącej infrastruktury, co w konsekwencji może ułatwić rozwiązanie 

części trudności organizacyjnych szkoły. 

Odnosząc się do działań wobec NFZ informuję, że Prezydent Miasta pismem               

z dnia 27 października 2025 r. zwrócił się do Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 

w Katowicach z apelem o rozpisanie nowego postępowania konkursowego w zakresie 

świadczeń Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – II poziom 

referencyjny. W pierwszym postępowaniu oferta Centrum Zdrowia Psychicznego 

„Feniks” została odrzucona z przyczyn formalnych, jednak brak kontraktu stwarza 

bezpośrednie ryzyko pozostawienia kilkuset dzieci i młodzieży bez opieki 

psychiatrycznej, psychologicznej i psychoterapeutycznej. Władze miasta monitorują 

sytuację i podejmują działania zmierzające do zapewnienia ciągłości wsparcia                      

dla dzieci i młodzieży. 

W odpowiedzi, którą Prezydent Miasta otrzymał w dniu 26 listopada 2025 r., 

Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia                        

w Katowicach wskazał, że w postępowaniu konkursowym dotyczącym Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży – II poziom referencyjny, ogłoszonym                         

na obszar subregionu bielskiego obejmującego powiat bielski, cieszyński, żywiecki                 

oraz miasto Bielsko-Biała, wyłoniono dwóch realizatorów umów. Ponieważ planowane 

jest zawarcie trzech umów, istnieje możliwość ponownego ogłoszenia konkursu                       

w tym zakresie. Decyzja w tej sprawie będzie uzależniona od wysokości środków 

finansowych, jakimi Śląski Oddział Wojewódzki NFZ będzie dysponował w roku 2026. 

Tym niemniej Prezydent Miasta w dniu 28 listopada 2025 roku ponownie 

pisemnie zwrócił się do Dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia z gorącym apelem i prośbą o pilne, ponowne ogłoszenie 

postępowania konkursowego w powyższym zakresie. 
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                                                                                                   Piotr Kucia  
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